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Nr 92.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
höjning av vissa arvoden m. m. jämte i ämnet väckta 
motioner.

(5:e avd.)

I propositionen nr 169 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 13 mars 1953, 
föreslagit riksdagen att dels godkänna de i statsrådsprotokollet angivna 
grunderna för höjning av arvodena till vissa läkare vid Sabbatsbergs sjuk
hus, assistenter vid statens rättsläkarstationer samt universitetslektorer 
och vissa biträdande lärare vid universiteten och högskolorna ävensom för 
reglering av avlöningsförmånerna för vissa assistenter vid fackhögskolor 
m. m., dels ock bemyndiga Kungl. Maj :t att för budgetåret 1953/54 medge 
de överskridanden av maximerade anslag och anslagsposter som kan bli 
erforderliga i anledning av vad sålunda förordats.

Propositionen.

I propositionen föreslås i anslutning till vid 1952 års riksdag beslutade 
eller i proposition till 1953 års riksdag föreslagna ändringar i löneställ- 
ningen för vissa tjänstemän förhöjda arvoden till vissa läkare vid Sabbats
bergs sjukhus, assistenter vid statens rättsläkarstationer samt universitets
lektorer och vissa biträdande lärare vid universiteten och högskolorna. 
Därjämte förordas i anslutning till vid 1952 års riksdag beslutade ändringar 
i bestämmelserna om reglerad befordringsgång för amanuenspersonal änd
rade föreskrifter i fråga om avlöning till vissa assistenter vid fackhög
skolorna.

Beträffande vissa läkare vid Sabbatsbergs sjukhus, avlönade från anslag 
under XI huvudtiteln, innebär förslaget att arvodena anpassas till de åt 
motsvarande läkare vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet ut
gående. Arvodena till assistenter vid statens rättsläkarstationer föreslås 
höjda i anslutning till lönegradsuppflyttningen av rättsläkartjänsten. Arvo
dena till icke docentkompetenta biträdande lärare vid universitet in. fl. samt 
till universitetslektorer skulle höjas med utgångspunkt från arvodet till 
docentkompetenta biträdande lärare.
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För den lönegradsplacerade assistentpersonalen vid fackhögskolornas 
undervisningsinstitutioner förordas i viss utsträckning tillämpning av be
stämmelserna om reglerad befordringsgång för amanuenspersonal. För
utom att anställning som extra tjänsteman skall tillämpas föreslås härvid 
den begränsningen, att befordringsgången skulle följas endast upp till näst 
högsta lönegraden.

I fråga om detaljerna i Kungl. Maj:ts förslag ävensom vissa specialfrågor 
får utskottet hänvisa till propositionen.

Motioner.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft två likalydande 
motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Osvald m. fl. 
(I: 427) och den andra inom andra kammaren av herr Agerberg m. fl. 
(II: 559), i vilka hemställts att riksdagen, med ändring av vad Kungl. Maj:t 
föreslagit i proposition nr 169, ville besluta, att bestämmelserna i kun
görelsen den 30 juni 1947 (nr 436, ändr. 489/1952) angående reglerad 
befordringsgång för viss icke-ordinarie personal i statens tjänst måtte 
äga tillämpning jämväl i fråga om icke-ordinarie assistenter vid de tek
niska högskolornas, lantbrukshögskolans, skogshögskolans och veterinär
högskolans undervisningsinstitutioner.

Beträffande motiveringen för nämnda yrkande får utskottet hänvisa till 
motionen 1: 427.

Utskottet.

Vad i propositionen föreslagits beträffande höjning av arvodena til! 
vissa läkare vid Sabbatsbergs sjukhus, assistenter vid statens rättsläkar- 
stationer, icke docentkompetenta biträdande lärare samt universitetslekto
rer har utskottet funnit sig kunna tillstyrka.

Beträffande den lönegradsplacerade assistentpersonalen vid fackhögsko
lornas undervisningsinstitutioner får utskottet tillstyrka förslaget att an
knytning sker till den reglerade befordringsgången för amanuenspersonal. 
I fråga om det ena av de båda undantag som enligt Kungl. Maj :ts förslag 
härvid skulle gälla, nämligen att anställning som extra tjänsteman skall 
tillämpas, får utskottet framhålla att förslaget ansluter sig til! vad för när
varande gäller, såsom framgår av den i propositionen lämnade redogörelsen. 
Beträffande det andra undantag från den reglerade befordringsgången, som 
enligt Kungl. Maj :ts förslag skulle gälla för de ifrågavarande assistenterna, 
innebär detta att befordringsgången begränsas till 23 lönegraden i stället för 
att fullföljas till 25 lönegraden; avsteg härifrån skulle endast ske beträffan
de vissa assistenter vid veterinärhögskolan, vilkas löneställning prövats vid 
1952 års höstriksdag. Utskottet anser sig med hänsyn till berörda tjänsters
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speciella karaktär böra tillstyrka Kungl. Maj :ts förslag i ifrågavarande avse
ende. Utskottet är sålunda icke berett att förorda det i motionerna I: 427 och 
II: 559 framställda yrkandet. I anslutning till vad i dessa motioner anförts 
vill utskottet emellertid framhålla, att anledning kan finnas att ägna frå
gan om avlöningsförhållandena för ifrågavarande tjänstemän fortsatt upp
märksamhet.

Då vad i propositionen i övrigt anförts ej givit utskottet anledning till 
erinran, hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag 
samt med avslag å motionerna I: 427 och II: 559,

1. godkänna de i statsrådsprotokollet över civilärenden 
för den 13 mars 1953 angivna grunderna för höjning av 
arvodena till vissa läkare vid Sabbatsbergs sjukhus, as
sistenter vid statens rättsläkarstationer samt universitets
lektorer och vissa biträdande lärare vid universiteten och 
högskolorna ävensom för reglering av avlöningsförmånerna 
för vissa assistenter vid fackhögskolor m. m.;

2. bemyndiga Kungl. Maj :t att för budgetåret 1953/54 
medge de överskridanden av maximerade anslag och an
slagsposter, som kan bli erforderliga i anledning av vad un
der 1. förordats.

Stockholm den 28 april 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 91.


